
Contacto

Teléfono 956672739
Fax 956672740
Correo Electrónico 
contratacion.responsable@algeciras.es

Dirección Postal

Alfonso XI 12
(11201) Algeciras España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/AAS_01/000006
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-03-2020 a
las 10:14 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Algeciras
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.algeciras.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de uniformidad, material complementario al mismo y calzado para
policías de nuevo ingreso.

Valor estimado del contrato 65.610 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.388,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.610 EUR.

Clasificación CPV
35811200 - Uniformes de policía.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: Desde la solicitud del suministro del material, entendiendo después del tallaje.

Lugar de ejecución
Jefatura de la Policía Local. Acuartelamiento Capitán Velasco.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Carretera A 7. Dirección Málaga.
(11205) ALGECIRAS (Cádiz) España

Adquisición de Uniformidad, Material complementario al mismo y Calzado para Policías de nuevo ingreso. Lote 1:
Uniformidad y complementos. Lote 2: Calzado.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://sede.algeciras.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d7e3e963-7fde-4e69-9d0f-d5198d72577c


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Uniformidad y complementos.

Presupuesto base de licitación
Importe 74.015,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.170 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INSIGNA UNIFORMES S.L.
NIF B97611164
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.170 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 74.012,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/AAS/000006
Fecha de Formalización 27/02/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/03/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la única oferta presentada conforme a los criterios establecidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Lugar

SALA DE COMISIONES DEL EXCMO.
AYUNTAMIENTO DE ALGECIRAS

Dirección Postal

ALFONSO XI, nº 12
(11201) ALGECIRAS (Cádiz) España

APERTURA SOBRE "A"

Apertura sobre oferta económica
El día 02/01/2020 a las 11:30 horas
Documentación administrativo y criterios no
cuantificables.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/12/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/12/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qk4kVZipfCZ7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: PO = (PM X MO) : OExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Plazo de entrega.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: P = (PM x RPM) : RPMExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qk4kVZipfCZ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Calidad de los materiales.
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Características de corte y confección.
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Comodidad y ergonomía.
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000005022356 |  2020-836809 | Mon, 02 Mar 2020 10:14:20:025 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25369243637704842408165743608013009107 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


